
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

terça-feira, 26 de setembro de 2017 Ano I - Edição nº 00152 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA7025674CB1E5DDE3F03E7126C046AA



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 322/2017, DE 15 DE SETEMBRO DE 2017.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2017 - ALTERAÇÃO DE EDITAL

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 191/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 327/2017
EXTRATO DO CONTRATO: 328/2017
EXTRATO DO CONTRATO: 329/2017
EXTRATO DO CONTRATO: 330/2017

• ERRATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 176/2017.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA7025674CB1E5DDE3F03E7126C046AA



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

 
DECRETO Nº 322/2017, DE 15 DE SETEMBRO DE 2017. 

 
 

 
Nomeia a Sra. Valdira Sousa Rios Ferreira para 
o Cargo de Secretária Escolar e dá outras 
providências.  

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município 
de Várzea da Roça/BA, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. VALDIRA SOUSA RIOS FERREIRA, para o 
cargo de Secretária Escolar da Escola Municipal Heraldo Rocha, com 
vinculação hierárquica na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e 
Turismo de Várzea da Roça. 

  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se todas as disposições em contrário. Com efeito retroativo a 04 de setembro de 
2017. 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 15 de setembro 

de 2017. 
 
 
 

_____________________________________ 
Lourivaldo Souza Filho 

Prefeito Municipal 
 
 
Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 
 
 
 
  

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28E3AAB36647B2AB2CF4380F1D532A03

terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
              

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
ALTERAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2017 – PROC. Nº 

0267/2017 

 

O Município de Várzea da Roça/BA, através de seu Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados a ALTERAÇÃO do Edital de 
Pregão Presencial em epígrafe conforme segue. 

Capítulo I – Das Alterações: 

Onde se lê:  
 

TERMO DE REFERÊNCIA 
(...) 
3.1 Especificação do serviço  
 
a) O evento será realizado nos dias 21, 22 e 23 de dezembro de 2017, na Praça Topógrafo 
Pedro Magalhães, Centro, Várzea da Roça. 

 

Leia-se-á:  

TERMO DE REFERÊNCIA 
(...) 
3.2 Especificação do serviço  
 
b) O evento será realizado nos dias 21, 22 e 23 de dezembro de 2017, na Praça Alfredo 
Navarro, Centro, Várzea da Roça. 
 
 

Capitulo II – Disposições Gerais: 

2.1 – Permanecem em vigor as demais cláusulas e termos do Edital de Pregão Presencial 
nº 048/2017, que não foram alteradas pelo presente. 

 

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça/BA, em 26 de setembro de 2017. 

 
Cleidinaldo Nascimento Rios 

Pregoeiro 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE5F7A2190A97350415E2E68D79F0EF0

terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C762DFDFB5AFB8019D076D5F631846D

terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C762DFDFB5AFB8019D076D5F631846D

terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C762DFDFB5AFB8019D076D5F631846D

terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C762DFDFB5AFB8019D076D5F631846D

terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C762DFDFB5AFB8019D076D5F631846D

terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00152 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 
ERRATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 176/2017. 
 
 
Sirvo-me do presente para publicar errata da publicação da Dispensa de Licitação nº 176/2017 para 
correção da Razão Social, CNPJ e da Vigência. Onde se lê: Razão Social: FUNERARIA PAFAC-
EPP, CNPJ: 06.181.035/0007-46 e Vigência: 17/07/2017,  lê-se-á: Razão Social: FUNERÁRIA 
SHALON LTDA-ME, CNPJ: 11.527.958/0001-51 e Vigência: 19/07/2017.  

 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 176/2017 
  

 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ: 33.846.098/0001-51 

 
 

Contratado: FUNERÁRIA SHALON LTDA-ME 
CNPJ: 11.527.958/0001-51 

  
 

Objeto: Auxilio Funeral – Maria Rosa Jesus de Oliveira – CPF: 730.075.875-49 Assegurando pela 
Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS Lei nº 8.742 de 7 de Dezembro de 1993. (Art. 22). 

. 

. 
 

 
Preço Global: R$ 1.300,00 (Hum mil e trezentos reais) 

 
Vigência: 19/07/2017  

 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA7025674CB1E5DDE3F03E7126C046AA


		2017-09-26T17:58:20-0300




